
 1 

USNESENÍ 
č. 6/2005 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 21. 2. 2005 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. doporučuje 
a) ZM schválit  po projednané úpravě OZV č. 1/2005, kterou se mění a doplňuje OZV Města 
Kostelce nad Orlicí č. 2/2001, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Kostelce 
nad Orlicí, včetně systému nakládání se stavebním odpadem      
b) ZM uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2530/2 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) o výměře 39 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí s Milanem a Hanou Novotnými, 
bytem Hroška č. p. 104, 518 01 Bílý Újezd  za dohodnutou cenu 150,-- Kč/m2 – cena celkem 
5.850,-- Kč      
c)  ZM snížení prodejní ceny  pozemků parc. č. 676/2, 677/2 a 679/3 (zastavěná plocha a 
nádvoří – společný dvůr) na  100,--Kč/m2 vzhledem k tomu, že pozemek je zatížen věcným 
břemenem 
d)  ZM schválit doplnění usnesení zastupitelstva města ze dne 13. 9. 2004 bod 2.a) o kupní 
cenu 500,-- Kč/m2, která je v  souladu s cenovou mapou města. Kupní cena celkem bude 
547.000,-- Kč    

e) ZM schválit rozpočet Města Kostelce nad Orlicí na rok 2005     
 
2. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru na směnu  pozemků  parc. č. 1217/13 (ostatní plocha – zeleň) o 
výměře 39 m2, parc. č. 1222/2 (zahrada) o výměře 10 m2  a  parc. č. 1849/50 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace) o výměře 12 m2  v majetku Města Kostelec nad Orlicí za pozemky parc. 
č. 1852/4 (ostatní plocha – silnice) o výměře 20 m2,  parc. č. 1854/3 (ostatní plocha – silnice) 
o výměře 8 m2 a parc. č. 1854/4 (ostatní plocha – silnice) o výměře 15 m2  v majetku firmy 
Federal – Mogul Friction Products a. s., Kostelec nad Orlicí vše v kat. ú. Kostelec nad Orlicí       
b) se zveřejněním záměru obce na prodej části par. č. 1315/1 (zastavěná plocha a nádvoří ) 
bez  pozemku pod chodníkem - v kat. ú. Kostelec n/Orl.    
c) se zveřejněním záměru obce na směnu pozemků par. č. 2591/2, 2592/1 za část par. č. 
2591/1 v kat. ú. Kostelec n/Orl. 
d) s přemístěním výlepové plochy na vhodnější místo na pozemcích města v lokalitě  ulice 
Komenského u prodejny Zuzka. (jednomyslně)      
e)  s provedením žluté přerušované čáry proti výjezdu z garáže p. Mrkvičky, podél obruby 
v délce  
8 bm v ul. Tůmova, po levé straně směrem k ul. Komenského z důvodu zabezpečení výjezdu 
a vjezdu do garáže  
f)  se zachováním stávajícího dopravního značení v ulici Jirchářská 
g)  se zřízením dočasného sjezdu na silnici III/316 1 přes pozemek města pro potřebu 
Dětského domova se školou, Tyršova 7, Kostelec n/Orl  
h)  s uzavřením dodatku nájemních smluv pro podnikatelské subjekty sídlící v objektu čp. 
568, ul. Komenského za stávajících podmínek do doby prodeje nemovitostí s platností od 1. 2. 
2005 nejdéle však do 30. 6. 2005  
ch)  s poskytnutím příspěvku ve výši 20.000,--Kč z rozpočtu města občanskému sdružení 
LAXUS se sídlem Okružní 699, Hradec Králové   



 2 

i)  s poskytnutím bezúročné půjčky  z rozpočtu Města paní Natalii Telvákové na úhradu 
předplaceného  nájemného s návratností do 28. 2. 2006    
j)  s upraveným ceníkem registračních poplatků a služeb Městské knihovny Kostelec nad 
Orlicí pro rok 2005  
k)  s mimořádnou odměnou ve výši 5.000,-- Kč pro pí Evu Myšákovou, ředitelku Mateřské 
školy Krupkova, Kostelec nad Orlicí, jako ocenění pracovních zásluh při dovršení 50-ti let.  
l) RM souhlasí s finančním příspěvkem na vydání sborníku PANORAMA č. 13/2005 ve výši 
3.000,-- Kč ze schváleného rozpočtu odboru školství, kultury a tělovýchovy   
m)  s návrhem aktualizované přílohy k mandátní smlouvě uzavřené podle § 566 a nás. 
Obchodního zákoníku na zabezpečování správy majetku města Kostelec nad Orlicí ze dne  
5. 4. 2001   
n) s prodloužením smluv o ubytování obyvatel domu č.e. 27 v objektu bývalých kasáren do 
31. 3. 2005 
o) s konáním sbírky na obnovu pomníku pana Františka Seykory v městském parku od 1. 5. 
2005 do 30. 4. 2007 na území města Kostelec nad Orlicí 
 
3. schvaluje 
a)  osazení DZ – zákaz stání na objekt kotelny čp. 357 KBP v ul. Frošova       
b)  uzavření změny kupní smlouvy uzavřené mezi Městem Kostelec nad Orlicí a manžely 
Milanem a Janou Vachkovými v tom smyslu, že kupní cena v celkové výši 210.600,00 Kč 
bude uhrazena takto : 180.000,00 Kč bude zaplaceno před podpisem kupní smlouvy na účet 
prodávajícího, zbytek kupní ceny tj. 30.600,00 Kč bude splaceno formou rovnoměrných 
měsíčních splátek ve výši 510,00 Kč Městu Kostelec nad Orlicí, se lhůtou splatnosti do 5 let 
od podpisu této kupní smlouvy s ročním úrokem 15%    
c) uzavření nájemní smlouvy na byt v čp.1088, ulice Seifertova, Kostelec nad Orlicí s panem 
Zdeňkem Svatošem za předpokladu, že před podepsáním nájemní smlouvy zaplatí dluh na 
nájemném, nájemní smlouva bude  uzavřena  na dobu určitou do 31. 12. 2005 s účinností od 
1.1.2005.  
d)  smlouvu o realizaci průzkumu výskytu kuřáctví mládeže ve věku do 15 let se Zdravotním 
ústavem, pobočka RK a souhlasí s poskytnutím finanční částky v max. výši 10.000,-- Kč 
z rozpočtu OSV na základě vystavené faktury a po předložení výsledků celého projektu 
e) smlouvu o partnerství (zaměřenou na zavádění a standardizaci procesu KP sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji) s Občanským poradenským střediskem, o.p.s. se sídlem 
Veverkova 1343, Hradec Králové 
f) spoluúčast Města na podporu terénní sociální práce ve výši 35.000,-- Kč v případě, že bude 
poskytnuta státní dotace na podporu TSP ve výši 140.000,-- Kč. RM schvaluje i podání 
žádosti o dotaci   
 
4. bere na vědomí 
a) předběžnou informaci o plnění rozpočtu Města Kostelce nad Orlicí k 31. 12. 2004 
b) výpověď z nájmu pozemku p.č. 2464/2, díl č.V vedeného v kultuře zahrada o výměře 
340,94 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka k datu 31. 12. 2004 a souhlasí 
s vyvěšením záměru obce o pronájmu předmětného pozemku 
c) výpověď z nájmu pozemku p.č. 2464/2, díl č.VI vedeného v kultuře zahrada o výměře 
344,40 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka k datu 31. 12. 2004 a souhlasí 
s vyvěšením záměru obce o pronájmu předmětného pozemku    
d) dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní Svatošovou k 31. 12. 2004  
  
 
 



 3 

 
 
 
5.  ruší 
 usnesení č. 17/2003 ze dne 3. 9. 2003, bod 2h)  
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 23. 2. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    starostka města                                                            místostarosta města 
Ing. Ivana Červinková         Ing. Jiří Bartoš 
 
 
 


